
 

 

OBWIESZCZENIE NR 1 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji 

kultury - POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXVII/193/20 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury - POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno-

Kulturalne w Orzyszu (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. poz. 4128 ) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXIX/217/20 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 25 listopada 2020 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury - POLANA KULTURY Centrum 

Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 34). 

2) uchwałą Nr XXX/226/20 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 22 grudnia 2020 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury - POLANA KULTURY Centrum 

Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 315). 

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Anna Pilarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 marca 2021 r.

Poz. 910



Załącznik Nr 1 

do obwieszczenia Nr 1 

Rady Miejskiej w Orzyszu 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/193/20 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 30 września 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury - POLANA KULTURY Centrum 

Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu 
(teks jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 18 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Miejska w Orzyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut POLANY KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Orzyszu 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
1)

. Traci moc Uchwała nr XIX/441/04 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie 

nadania Statutu Domowi Kultury w Orzyszu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Anna Pilarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) 

zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXIX/217/20 z dnia 25 listopada 2020 r. (Warmi.21.34), która weszła w życie 

z dniem 27 stycznia 2021 r 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 910



 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

 

Załącznik do Uchwały nr XLV/326/17 
Rady Miejskiej w Orzyszu 

z dnia 31 października 2017 r. 

 

STATUT 

POLANY KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Orzyszu 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu zwane dalej „POLANĄ 

KULTURY” jest samorządową instytucją kultury, której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Orzysz. 

§ 2. Polana Kultury działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 194) 

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) 

3) Ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) 

5) Ustawy z 29 września z 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351) 

6) Niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Organizatorem POLANY KULTURY jest Gmina Orzysz. 

2. POLANA KULTURY jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. POLANA KULTURY posiada osobowość prawną. Nadzór nad działalnością Polany Kultury sprawuje 

Burmistrz Orzysza. 

4. Nadzór merytoryczny nad bibliotekami sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. 

5. 
2) 

W skład POLANY KULTURY wchodzą: 

1) Dom kultury 

2) Biblioteka w Orzyszu wraz z filiami publiczno-szkolnymi w Okartowie i Dąbrówce. 

3) Świetlica środowiskowa z programem profilaktycznym. 

6. Organizator zapewnia „POLANIE KULTURY” warunki niezbędne do prowadzenia działalności 

i rozwoju oraz utrzymanie obiektów, w których ta działalność jest prowadzona. 

§ 4. 
3)

. Siedziba POLANY KULTURY mieści się w Orzyszu przy ul. Wojska Polskiego 9D, a jej obszarem 

działania jest Gmina Orzysz. 

§ 5. 1. POLANA KULTURY używa pieczęci podłużnych, zawierających adres i nazwę instytucji, NIP, 

REGON, logo oraz dane kontaktowe takie jak numer telefonu oraz adres e-mail. 

2. Do pieczętowania zbiorów bibliotecznych POLANA KULTURY używa okrągłych pieczęci z napisem 

w otoku odpowiednio: 

1) POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu 

                                                      
2) 

zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXX/226/20 z dnia 22 grudnia 2020 r. (Warmi.21.315), która weszła w życie 

z dniem 6 lutego 2021 r. 
3) 

zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXIX/217/20 z dnia 25 listopada 2020 r. (Warmi.21.34), która weszła w życie 

z dniem 27 stycznia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 910



2) POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu filia w Okartowie 

3) POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Orzyszu filia w Dąbrówce 

§ 6. POLANA KULTURY może posługiwać się własnym znakiem firmowym (graficznym), związanym 

z charakterem instytucji, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Statutu. 

 

II. Cel i zakres działalności 

§ 7. Podstawowym celem POLANY KULTURY jest rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb 

oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa, tworzenie warunków do rozwoju wartości kultury oraz 

upowszechnianie i ochrona kultury. 

§ 8. 
4)

. Do zakresu działania Polany Kultury należy w szczególności: 

1. W ramach działalności kulturalnej: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywania przez sztukę; 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

4) integrowanie społeczności lokalnych, poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i rozwijania 

narodowych, etnicznych, regionalnych, środowiskowych wartości kulturowych; 

5) organizacja spektakli, festiwali, koncertów, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, rozrywkowo-

rekreacyjnych i turystycznych oraz innych form; 

6) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej; 

7) inicjowanie i promowanie innowacyjnych form uczestnictwa w kulturze; 

8) prowadzenie działalności wydawniczo-promocyjnej; 

9) koordynacja działalności na terenie miasta i gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

10) współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami o podobnych celach i zadaniach 

w gminie, powiecie, kraju i za granicą; 

11) organizacja działań kulturalnych na terenach wiejskich; 

12) promowanie procesu edukacji ustawicznej poprzez organizację Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Orzyszu. 

2. W ramach działalności bibliotecznej: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspakajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych dla wszystkich grup 

czytelniczych, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym mieście oraz dokumentujących jego dorobek 

kulturalny, naukowy i gospodarczy; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

4) popularyzacja książek i czytelnictwa; 

5) współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

6) podejmowanie działań i koordynacja prac służących unowocześnianiu biblioteki; 

7) prowadzenie filii bibliotecznych: 

                                                      
4) 

zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXX/226/20 z dnia 22 grudnia 2020 r. (Warmi.21.315), która weszła w życie 

z dniem 6 lutego 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 910



a) Filia biblioteczna w Dąbrówce, Dąbrówka 40, 12-250 Orzysz 

b) Filia biblioteczna w Okartowie, Okartowo 22, 12-250 Orzysz 

3. W ramach działalności innej niż kulturalna: 

1) organizowanie działalności artystycznej w celu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom, 

2) wspierania zadań rodziny. 

 

III. Organy zarządzające i doradcze 

§ 9. 1. Polana Kultury zarządzany jest przez Dyrektora. 

2. Dyrektora Polany Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Orzysza, w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Obowiązki kierownika zakładu pracy w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do Dyrektora Polany 

Kultury pełni Burmistrz Orzysza. 

§ 10. 1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Polany Kultury. Jest odpowiedzialny za prawidłową 

działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą instytucji. 

2. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością Polany Kultury, 

2) reprezentowanie Polany Kultury na zewnątrz, 

3) zarządzanie majątkiem Polany Kultury, 

4) wydawanie zarządzeń, regulaminów, instrukcji i poleceń służbowych, 

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

6) ustalanie rocznego planu finansowego, 

7) sporządzanie sprawozdań, 

8) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

3. Dyrektor przynajmniej jeden raz w roku przedstawia organizatorowi plany, sprawozdania, raporty 

i analizy związane z zakresem działalności Polany Kultury. 

§ 11. 1. W Polanie Kultury mogą działać komisje, zespoły i kolegia jako organy pomocnicze, opiniodawcze 

i doradcze dyrektora. 

2. Komisje, zespoły i kolegia powołuje w drodze zarządzenia wewnętrznego dyrektor Polany Kultury. 

3. Nazwy i zakres przedmiotowy organów pomocniczych, opiniodawczych i doradczych dyrektora określa 

regulamin organizacyjny Polany Kultury. 

 

IV. Majątek i finanse Polany Kultury. 

§ 12. 1. Polana Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Polany Kultury pochodzą z: 

1) dotacji przyznawanych w budżecie Gminy Orzysz, 

2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności, 

3) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

4) działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z jego działalnością podstawową, 

5) dotacji, kredytów oraz innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 910



§ 13. 1. Polana Kultury może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych 

odrębnymi przepisami. 

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania 

działalności statutowej Polany Kultury. 

3. Działalność gospodarcza obejmuje w szczególności: 

1) usługi kserograficzne, 

2) usługi reklamowe, 

3) wynajem pomieszczeń i obiektów, 

4) usługi o charakterze technicznym (realizacja oraz wynajem nagłośnienia, oświetlenia, sceny, namiotów, 

mebli, sprzętu audio-video, systemów ekspozycyjnych), 

5) organizację koncertów, spektakli, widowisk, wystaw, szkoleń, spotkań okolicznościowych, 

6) sprzedaż rękodzieła. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej Polany Kultury jest roczny plan finansowy z uwzględnieniem 

wysokości dotacji organizatora. 

 

V. Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmiany statutu mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 910



 

Załącznik nr 1. 

KSIĘGA ZNAKU 

1. PODSTAWOWA FORMA ZNAKU 

 

Logo POLANY KULTURY Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Orzyszu składa się z elementu 

graficznego oraz części literniczej. Element graficzny nawiązuje bezpośrednio do symbolu nazwy obiektu, 

którego logo dotyczy, czyli koron drzew splatających się w kształt sceny-polany. Jednocześnie kojarzy się z 

witrażem, jedną z technik sztuki zdobniczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 910



 

2. UPROSZCZONA FORMA ZNAKU 

Logo może występować w uproszczonej formie bez części literniczej. 

 

3. KOLORYSTYKA ZNAKU 

 

R: 250 C: 2 % 

G: 184 M: 30 % 

B: 17 Y: 100 % 

K: 0 % 

 

R: 244 C: 0 % 

G: 117 M: 67 % 

B: 21 Y: 100 % 

K: 0 % 

 

R: 133 C: 54 % 

G: 169 M: 16 % 

B: 60 Y: 100 % 

K: 1 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 910



 

R: 102 C: 53 % 

G: 204 M: 1 % 

B: 241 Y: 2 % 

K: 0 % 

 

R: 127 C: 51 % 

G: 116 M: 50 % 

B: 120 Y: 44 % 

K: 11 % 

 

4. TYPOGRAFIA 

W znaku użyto fontu AVENIR. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 910



5. KONSTRUKCJA ZNAKU I POLE OCHRONNE 

  

-   a 

Logo posiada ściśle określoną budowę i proporcje, których nie należy zmieniać. 

Obszar ochronny, w obrębie którego nie może pojawić się żadna inna forma graficzna ani tekstowa 

powinien mieć minimalny rozmiar pola zaznaczonego na siatce modułowej jako ‘a’. Ma to na celu zachowanie 

czytelności i przejrzystości znaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 910



6. WARIANT OPCJONALNY - WERSJA MONOCHROMATYCZNA 

 

7. TŁO 

Logo powinno być prezentowane na białym tle, które nie będzie zaburzało percepcji znaku i utrzymywały 

zamierzone projektowo wrażenie przestrzeni negatywnej. 

W przypadku użycia logo na tle wielokolorowym i nieprzejrzystym należy mieścić znak stosując białą aplę 

o powierzchni równej obszarowi ochronnemu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 910


		2021-03-04T14:00:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




